
„Dětský den u Sluníček“
K příležitosti Mezinárodního dne dětí, který se slaví 1. června, jsme dětem 

uspořádaly dětský den. Vymyslely jsme si pro děti dopoledne plné her a 

soutěží. S Hankou jsme si naplánovaly, že půjdeme na dlouhou procházku, 

při které si děti zasoutěží a užijí si tento den na čerstvém vzduchu.

Na procházku jsme vydali po svačině v 9 hodin dopoledne a došli jsme až 

k rybníkům, směr Polom. Tam jsme si našli plácek, kde se soutěže 

uskutečnily. Soutěží se zúčastnily všechny děti. Dohlíželi jsme na to, aby 

se na někoho nezapomnělo a každý se zúčastnil. 

Děti se zúčastnily soutěží:

- Nošení kuličky na lžíci – děti měly za úkol ujít vytyčenou trasu, aniž 

by jim kulička spadla ze lžíce; rozvíjení soustředění a hrubé 

motoriky

- chůze po laně – děti byly motivovány, že je na zemi láva a jejich 

úkolem je přejít přes most, aniž by se dotkly lávy; rozvíjení 

rovnováhy a hrubé motoriky

- hod kroužku na kolíky – děti byly kovbojové a chytaly „lasem“ 

zdivočelé krávy; rozvíjení hrubé motoriky, učily se odhadnou 

vzdálenost, kam dohodit kroužek

- přetahování se – děti byly rozděleny na dvě družstva a přetahovaly se

lanem; rozvíjení soutěživosti a spolupráce

- skok v pytli – děti měly za úkol doskákat v pytli po určené trase; 

rozvíjení hrubé motoriky



Po dokončení všech soutěží jsme si s dětmi dali menší občerstvení 

v podobě křupek. Ve školce na ně čekaly balíčky za splnění úkolů, které 

děti moc potěšily. Na dětech bylo vidět, že si celý den užily a soutěže se 

jim líbily a bavily je. Při chůzi s kuličkou na lžičce bylo vidět, jak se děti 

soustředí a snaží se, aby jim kulička nespadla. Nejvíce se dětem líbil skok 

v pytli a přetahování se lanem, při kterém se hodně nasmály. 

Vypracovaly: Klára Skalková a Hanka Stolářová 2. 6. 2021

Třídní učitelky  


